
- 1 - 
 

OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ ZÁKONA O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ 
SE JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY  

  
 

USNESENÍ 

Příloha k zápisu 20. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice konaného dne  
20. června 2018 

 
 

V Brně dne 22. června 2018 
 
 

USNESENÍ 
1. Zahájení 
2. Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3. Návrh na stanovení počtu členů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pro 

volební období 2018–2022 a návrh na vytvoření volebního obvodu na území městské 
části Brno-Židenice pro volby do ZMČ 

4. Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších  

5. Rozpočtové opatření č. 8 – Vyúčtování 27. společenského plesu MČ Brno-Židenice  
6. Rozpočtové opatření č. 10 – Finanční vypořádání za rok 2017, zapojení zůstatku 

2017, aktualizace rozpočtu 
7. Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2017 
8. Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2017 
9. Odejmutí a prodej věci svěřené městské části – bytový dům Táborská č. or. 30 včetně 

pozemku p. č. 5448 v k. ú. Židenice   
10. Odejmutí a prodej věci svěřené městské části – bytový dům Čelakovského č. or. 1/ 

Táborská č. or. 192 včetně pozemku p. č. 1743 v k. ú. Židenice – žádost o revokaci 
usnesení   

11. Rekonstrukce bytového domu Šámalova č. or. 87 v k.ú. Zábrdovice 
12. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ. 
 

1. Zahájení, schválení programu 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 
s c h v a l u j e  program 17. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 



- 2 - 
 

 
 
 

3. Návrh na stanovení počtu členů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 
pro volební období 2018–2022 a návrh na vytvoření volebního obvodu na 
území městské části Brno-Židenice pro volby do ZMČ 

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 

1. s t a n o v u j e  v souladu ustanovením § 67 a v rozsahu ustanovení § 68 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice pro volební období 2018–2022 na 29; 

 
2. b e r e  n a  v ě d o m í  jeden volební obvod na území městské části  

Brno-Židenice pro volby do Zastupitelstva městské části v roce 2018.  
 
 

4. Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek pozdějších  

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Brna souhlasit s návrhem změny obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
vyhlášek pozdějších, v rozsahu navrženého změní. Návrh znění obecně závazné vyhlášky tvoří 
přílohu č. 1 originálu zápisu.    

                                                     
 

5. Rozpočtové opatření č. 8 – Vyúčtování 27. společenského plesu MČ Brno-
Židenice  

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 

schvaluje  rozpočtové opatření č. 8. Toto opatření navyšuje příjmy rozpočtu na 
rok 2018 o 183 tis. Kč a doplňuje, navyšuje a upřesňuje výdajové položky 
spojené s pořádáním plesu a výnos plesu jako výdaj spojený s pořádáním 
sportovních akcí. Rozpočtové opatření č. 8 tvoří přílohu č. 2. originálu zápisu 

 
6. Rozpočtové opatření č. 10 – Finanční vypořádání za rok 2017, zapojení 

zůstatku 2017, aktualizace rozpočtu  
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 

schvaluje  rozpočtové opatření č. 10. Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na 
rok 2018 daň z příjmu, doplňuje příjmy z finančního vypořádání 2017 od města, 
navyšuje financování o poslední část zůstatku roku 2017 a doplňuje, navyšuje a 
upřesňuje některé příjmové a výdajové položky rozpočtu na rok 2018. Rozpočtové 
opatření č. 10 tvoří přílohu č. 3 originálu zápisu. 
 



- 3 - 
 

 
 

7. Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2017  
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2017. 
 
 

8. Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2017 

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 

v y j a d ř u j e s o u h l a s s  celoročním  hospodařením  MČ  Brno-
Židenice  za  rok  2017 bez výhrad. 
Závěrečný účet za rok 2017 tvoří přílohu č.4 originálu zápisu. 

 
9. Odejmutí a prodej věci svěřené městské části – bytový dům Táborská č. or. 30 

včetně pozemku p. č. 5448 v k. ú. Židenice   
 

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 

1. b e r e  n a  v ěd o mí  žádost Bytového odboru MMB o stanovisko k odejmutí 
svěřených pozemků, jejichž součástí jsou bytové domy, které v současné době 
Bytový odbor MMB připravuje k prodeji; 

2. t r v á  na usnesení ZMČ Brno-Židenice přijatém na 15. zasedání ze dne 21.06.2017, 
bod č. 5; 

3. n es ouh l as í  s odnětím svěření pozemku p. č. 5448, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 311 m2, jehož součástí je bytový dům č. p. 3576 (Táborská č. or. 30) v k. 
ú. Židenice z hospodaření městské části Brno-Židenice.   

 

10. Odejmutí a prodej věci svěřené městské části – bytový dům Čelakovského 
č. or. 1/ Táborská č. or. 192 včetně pozemku p. č. 1743 v k. ú. Židenice – 
žádost o revokaci 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 

1. b e r e  n a  v ědo mí  žádost Ing. Markéty Horké o revokaci usnesení přijatého 
na 19. zasedání ZMČ Brno-Židenice dne 25.04.2018, bod č. 8; 

2. t r v á  na usnesení přijatém na 19. zasedání ZMČ Brno-Židenice dne 25.04.2018, 
bod č. 8 

 



- 4 - 
 

 

 
11. Rekonstrukce bytového domu Šámalova č. or. 87 v k. ú. Zábrdovice   

 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 

1. b e r e  n a  v ědo mí  žádost Bytového odboru MMB o stanovisko k ponechání 
v majetku statutárního města Brna a celkové rekonstrukci bytového domu 
Šámalova č.p. 729, č. or. 87 v k. ú. Zábrdovice a k jeho následnému využití 
k bydlení pro specifické skupiny obyvatel města v rámci Strategie bydlení města 
Brna; 

2. z r ušu j e   usnesení ZMČ Brno-Židenice přijaté na 9. zasedání dne 13.04.2016, 
bod č. 6, které zní:  
„Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
přiřazení domu Šámalova č.p. 729, č. or. 87 na pozemku 1425/0, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 504 m2 v k.ú. Židenice společně s pozemkem ve vnitrobloku 
jako zahrada p.č. 1429/2, o výměře 1369 m2 do seznamu mezi domy doporučené k 
prodeji. Součástí prodeje domu je i prodej zahrady;“ 

3. d opo ru ču j e   Zastupitelstvu města Brna vyřazení bytového domu Šámalova č.p. 
729, č. or. 87 v k. ú. Zábrdovice včetně pozemků, které tvoří s tímto bytovým 
domem funkční celek, a to p. č.  1425, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 504 m2 
a p. č. 1429, zahrada o výměře 1369 m2, vše v k. ú. Zábrdovice, ze Seznamu domů 
doporučených k prodeji; 

4. n es ouh l as í  s odnětím svěření výše uvedených nemovitostí z hospodaření 
městské části Brno-Židenice; 

5. s ouh l as í  s rekonstrukcí výše uvedených nemovitostí z úrovně městské části 
za spoluúčasti Fondu bytové výstavby města Brna. 

6. zásadně nesouhlasí  s celkovou rekonstrukcí bytového domu Šámalova 
729/87 v k.ú. Zábrdovice za účelem jeho následného využití k bydlení pro 
specifické skupiny obyvatel města v rámci projektů podobného charakteru jako 
Rapid rehousing a Housing first. 

 
 
 
 
 
Mgr. René Novotný 
starosta 
  
 
 
 
Za správnost: Kristýna Chrenová 


